
Advent 2018 – Vzdělávací programy pro žáky základních a středních škol 

– Biskupství plzeňské 

Slavení Adventu v naší společnosti je rozličná směs různých tradic. Zveme žáky a pedagogy 

k účasti na programech, které nabízejí krátké zastavení a zamyšlení se nad tímto obdobím. 

Všechny programy jsou interaktivní a zdarma. Žáci a studenti se setkají s legendami a tradicemi, 

které advent provázejí. 

Vzdělávací program pro 1. stupeň ZŠ 

Legenda o sv. Mikuláši – světlo Boží pomoci 

Cílem tohoto vzdělávacího programu je představení legendy o sv. Mikuláši, ve které se rodina 

žijící ve městě Myra, octne na hranici chudoby a díky nenápadné pomoci sv. Mikuláše se z této 

nepříjemné situace dostanou. Během programu budou žáci pracovat ve skupinách, dvojicích i 

samostatně. Aktivně se sami do záchrany rodiny zapojí a pomohou jim. Na závěr programu je pro 

žáky připraveno tematické tvoření – každý si odnese domů malý dárek, který bude tuto legendu 

připomínat.     

Časová dotace: 1 – 1,5 hodiny 

Vzdělávací program pro 2. stupeň ZŠ 

Legenda o sv. Mikuláši – vzácný koberec 

Cílem tohoto vzdělávacího programu je představení legendy o sv. Mikuláši, ve které se dva staří 

lidé nachází ve složité životní situaci a jsou nuceni prodat i to nejcennější, co mají – koberec, který 

je provázel celý život. Během programu budou žáci pracovat ve skupinách, dvojicích i samostatně. 

Na závěr programu je pro žáky připraveno tematické tvoření – každý si odnese domů malý dárek, 

který bude tuto legendu připomínat.     

Časová dotace: 1 – 1,5 hodiny 

Termín:    3. – 19. 12. 2018 

Začátek programu vždy: 8:30, 10:00, 11:30 

Rezervace programu:  Mgr. Ludmila Němečková 

     nemeckova@bip.cz, tel.: 731 619 698 

mailto:nemeckova@bip.cz

